
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАМОНТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Мамонтовская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

04.04.2023                                                                                                 №77-р 

с. Мамонтововой 
 

Об утверждении перечня учебников и  

учебных пособий на 2023/24 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 04.04.2023 № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые МБОУ Мамонтовская СОШ использует при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение 1); 

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании 

рабочих программ и календарно-тематического планирования на 

2023/24 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Востриковой Т.Н. учитывать утвержденный 

перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить 

до 01.05.2023 обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

утвержденным перечнем; уведомить родителей о том, что обучающие будут 

обеспечены учебниками до 31.08.2023. 

5. Заведующей БИЦ Штерцер О.Н. провести необходимые действия по 

закупке учебников и учебных пособий из утвержденных списков, указанных в 

пунктах 1 настоящего приказа. 

6. Учителю информатики Власенко М.В. разместить на сайте МБОУ 

«Мамонтовская СОШ» настоящий приказ с утвержденным перечнем 

учебников в срок до 12.04.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
                      

 

Директор школы                                         Н.В. Гроо 



Приложение 1 к приказу директора школы  

от 04.04.2023 г. № 77-р 

 

Список УМК на 2023-2024 учебный год в соответствии с приказом 

Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» 
 

Авторы, название учебника       Класс  Издательство   

Список учебников для реализации программ 

начального общего образования  
  

УМК «ШКОЛА РОССИИ»  (1А, Б, В, Г, Д, 2А, Б, В, Г, Д,  3А, Б, В, 

Г, Д, 4 А, Б, В, Г, Д) 

 

Соответствие 

федеральному перечню 

учебников  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. Азбука        
1 Просвещение 1.1.1.1.1.1.1 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский 

язык 

1 Просвещение 1.1.1.1.1.1.2 
 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский 

язык 

2 Просвещение 1.1.1.1.1.1.3 
 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский 

язык 

3 Просвещение 1.1.1.1.1.1.4 
 

Канакина В.П. Русский язык            4 Просвещение 1.1.1.1.1.1.5 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,       

Голованова М.В. и др. 

Литературное   чтение 

1 Просвещение 1.1.1.1.2.1.1 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное             чтение                                

2    Просвещение 1.1.1.1.2.1.2 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,       

Голованова М.В. и др. 

Литературное   чтение   

3 Просвещение 1.1.1.1.2.1.3 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,       

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

4 Просвещение 1.1.1.1.2.1.4 
 

Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова   С.И. Математика                       
1 Просвещение 1.1.1.4.1.1.1 

 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова  Г.В. и др. 

Математика                 

2 Просвещение 1.1.1.4.1.1.2 
 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова  Г.В. и др. 

Математика                 

3 Просвещение 1.1.1.4.1.1.3 
 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова  Г.В. и др. 

Математика                 

4 Просвещение 1.1.1.4.1.1.4 
 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир          
1 Просвещение 1.1.1.5.1.1.1 

 



Плешаков А.А. Окружающий 

мир          
2 Просвещение 1.1.1.5.1.1.2 

 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир          
3 Просвещение 1.1.1.5.1.1.3 

 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

Окружающий мир                        
4 Просвещение    1.1.1.5.1.1.4 

 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

1 Просвещение 1.1.1.6.1.1.1 
 

Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

2 Просвещение 1.1.1.6.1.1.2 
 

Горяева Н.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

3 Просвещение 1.1.1.6.1.1.3 
 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

4 Просвещение 1.1.1.6.1.1.4 
 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 
1 

 

Просвещение 

 
1.1.1.6.2.2.1 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина  Т.С. Музыка 
2 

 

Просвещение 

 
1.1.1.6.2.2.2 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина  Т.С. Музыка 
3 

 

Просвещение 

 
1.1.1.6.2.2.3 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 
4 

 

Просвещение 

 
1.1.1.6.2.2.4 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. Технология 
1 

 

Просвещение 

 
1.1.1.7.1.8.1 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

ШипиловаН.В. Технология 
2 

 

Просвещение 

 
1.1.1.7.1.8.2 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

ШипиловаН.В. Технология 
3 

 

Просвещение 

 
1.1.1.7.1.8.3 

 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология 

4 

 

Просвещение 1.1.1.7.1.8.4 
 

 

Учебники начальной школы для всех программ 
 

Авторы, название учебника       Класс  Издательство   

Матвеев А.Н. Физическая культура 1-4 Просвещение 1.1.1.9.1.2.1 

1.1.1.9.1.2.2 

1.1.1.9.1.2.3 

1.1.1.9.1.2.4 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. Английский язык 
2 

 

          Просвещение 1.1.1.3.1.1.1 
 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.  

Английский язык 
3 

 

Просвещение 1.1.1.2.1.2.2 
 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.  

Английский язык 
4 

 

Просвещение 1.1.2.1.2.2.3 
 

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы  светской 

этики  

4   Просвещение 1.1.1.6.1.6.1 
 

 

Список учебников для реализации программ основного общего 

образования 
 

Авторы, название учебника       Класс  Издательство   



 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык 

5 Просвещение 1.1.2.1.1.1.1 
 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык 

6 Просвещение 1.1.2.1.1.1.2 
 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык 

7 Просвещение 1.1.2.1.1.3.3 
 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и др. Русский язык 

8 Просвещение 1.1.2.1.1.3.4 
 

Бархударов С.Г,, Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и др. Русский язык 

9 Просвещение 1.1.2.1.1.3.5 
 

 

ЛИТЕРАТУРА 

 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. Литература 
5 Просвещение 1.1.2.1.2.1.1 

 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература 

6 Просвещение 1.1.2.1.2.1.2 
 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. Литература 
7 Просвещение 1.1.2.1.2.2.3 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. Литература 
8 Просвещение 1.1.2.1.2.2.4 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература 

9 Просвещение 1.1.2.1.2.2.5 
 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

 

    
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. Английский язык 
5 Просвещение 1.1.2.3.1.1.1 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. Английский язык 
6 Просвещение 1.1.2.3.1.1.2 

 

Афанасьева О.В. Михеева И.В. 

Английский язык 
7 Просвещение 1.1.2.2.1.10.3  

вернули в ФП пр.№ 

632  от 22.11.19 

Афанасьева О.В. Михеева И.В. 

Английский язык 
8 Просвещение  

 

1.1.2.2.1.3.4 

Биболетова М.З., О.А.Денисенко , 

Н.Н. Трубанева Английский язык  
9 Дрофа  

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 

 

  

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий 

язык 
5 Просвещение 1.1.2.3.1.3.1 

    

    

 

МАТЕМАТИКА 

 



Виленкин Н.Я.,Жохов 

В.И.,ЧесноковА.С. Математика. 

Базовый уровень 

5 Просвещение 1.1.2.4.1.1.1 
 

Виленкин Н.Я.,Жохов 

В.И.,ЧесноковА.С. Математика. 

Базовый уровень 

6 Просвещение 1.1.2.4.1.1.2 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г.,Нешков К.И. под. ред. 

Теляковского С.А. Математика. 

Алгебра. Базовый уровень 

7 Просвещение 1.1.2.4.1.1.3 
 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.Алгебра 
8 Мнемозина 1.1.2.4.2.6.2 

 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.Алгебра 
9 Мнемозина 1.1.2.4.2.6.3 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 
7-9 Просвещение 1.1.2.4.3.1.1 

 

Высотский И.Р.,Ященко И.В.;под 

ред. ЯщенкоИ.В. Математика. 

Вероятность и статистика: базовый 

уровень. Учебник в 2-х ч.. 

7-9 Просвещение 1.1.2.4.1.3.1 

    

 

ИНФОРМАТИКА 

 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 
7 БИНОМ.  

Лаборатория знаний 

1.1.2.4.2.1.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 
8 БИНОМ.  

Лаборатория знаний 

1.1.2.4.4.1.2 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 
9 БИНОМ.  

Лаборатория знаний 

1.1.2.4.4.1.3 

 

ИСТОРИЯ 

 

 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая 

И.С. Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 

 

Просвещение 

 

1.1.2.5.1.2.1 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. под 

ред. Сванидзе. Всеобщая история. 

История Средних веков 

6 

 

Просвещение 

 

1.1.2.5.1.2.2 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история. 

История Нового времени. 1500-

1800 

7 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.2.1.3 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история. 

История Нового времени. 1800-

1900 

8 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.2.1.4 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О. 

Всеобщая история. Новейшая 

история 

9 

 

Просвещение 1.1.2.3.2.1.5 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. История. 

История России 

6 

 

Просвещение 

 
            1.1.2.5.1.1.1 

 



Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. 

История России 

7 

 

Просвещение 

 
            1.1.2.3.1.6.2 

 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. 

История России 

8 

 

Просвещение 

 
            1.1.2.3.1.6.3 

 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и др./ Под ред. 

Торкунова А. В. 

История России 

9 

 

Просвещение 1.1.2.3.1.6.4 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

 

Боголюбов Л.Н., Рудковская Е.Л.., 

Иванова Л.Ф.  и др. 

Обществознание 

6 

 

Просвещение 

 

1.1.2.5.2.1.1 

Боголюбов Л.Н., ЛебезниковА.Ю., 

Половникова А.В. и др. 

 Обществознание 

7 

 

Просвещение 

 

1.1.2.5.2.1.2 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание 

8 

 

Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание 

9 

 

Просвещение 

 

 

1.1.2.3.3.1.4 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

 

Алексеев А.И.. Николина В.В., 

Липкина В.К. и др. География 5-6 

класс 

5-6 Просвещение 

 

1.1.2.5.3.1.1 

Алексеев А.И.. Николина В.В., 

Липкина В.К. и др. География 

7 

 

Просвещение 

 

               1.1.2.3.4.1.2 

Алексеев А.И.. Николина В.В., 

Липкина В.К. и др. География 
8 

 

Просвещение 1.1.2.3.4.1.3 

Алексеев А.И.. Николина В.В., 

Липкина В.К. и др. География 
9 

 

Просвещение              
1.1.2.3.4.1.4 

 

БИОЛОГИЯ 

 

 

Пасечник В.В.,Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. под ред. 

Пасечника В.В. Биология. Базовый 

уровень 

5  Просвещение  1.1.2.6.3.1.1 

Пасечник В.В.,Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. под ред. 

Пасечника В.В. Биология. Базовый 

уровень 

6 Просвещение 1.1.2.6.3.1.2. 

Пасечник В.В.Биология. Линия 

жизни 
7 Просвещение 1.1.2.5.2.2.2 

Пасечник В.В. КаменскийА.А., 

ШвецовГ.Г. под. ред Пасечника 

В.В..Биология. Линия жизни 

8 Просвещение 1.1.2.5.2.2.3 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и др. Биология 
9 Дрофа 1.1.2.5.2.8.5 



 

ФИЗИКА 

 

 

Перышкин И.М. Иванов А.И.. 

Физика 
7 Просвещение 1.1.2.6.1.1.1. 

Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа 1.2.5.1.7.2.1 
Возвращён в ФП, приказ 

Минобрнауки от 22 

ноября 2019г №632 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. 

Физика 
9 Дрофа 1.2.5.1.7.3.1 

Возвращён в ФП, приказ 

Минобрнауки от 22 

ноября 2019г №632 

 

ХИМИЯ 

 

 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г.,Сладков Химия                
8 Просвещение           1.1.2.6.2.1.1 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г.Химия                  
9 Просвещение           1.1.2.5.3.5.1 

 

ИСКУССТВО 

 

 

Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

 
       1.1.2.7.1.1.1 

 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского 

Б.М.Изобразительное искусство 

6 

 

Просвещение 

 
       1.1.2.6.1.1.2 

 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 

ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

7 

 

Просвещение 

 
        1.1.2.6.1.1.3 

 

А.С.Питерских. Изобразительное 

искусство. Изобразительное 

искусство в театре, кино, на 

телевидении./Под ред.Б.М. 

Неменского 

 

8 

Просвещение 

 
        1.1.2.6.1.1.4 

 

 

МУЗЫКА 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

5 

 

              Просвещение         1. 1.2.7.2.1.1 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

 

6 

 

Просвещение 

 
        1.1.2.7.2.1.2 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

 

7 

 

Просвещение 

 
         1.1.2.6.2.1.3 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

 

8 Просвещение          1.1.2.6.2.1.4 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

 

 

  

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 

5 Просвещение           1.1.2.8.1.1.1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. Технология 
6 Просвещение            1.1.2.8.1.1.2 



Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. Технология 
7 Просвещение              1.1.2.8.1.1.3 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и др. Технология 
8 Просвещение              1.1.2.8.1.1.4  

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 

9 Просвещение    1.1.2.8.1.1.5 

    

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

Хренников Б.О., ГололобовН.В., 

Льняная Л.И. под ред.Егорова 

С.Н..Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

8 Просвещение            1.1.2.8.2.2.4 

Хренников Б.О., ГололобовН.В., 

Льняная Л.И. под ред.Егорова 

С.Н..Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

9 Просвещение            1.1.2.8.2.2.5 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

 

Матвеев А.П. Физическая культура 5 
Просвещение 

       1.1.2.9.1.1.1 
 

Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 Просвещение        1.1.2.9.1.1.2 
Лях В.И., Маслов М.В. Физическая 

культура 

8-9 Просвещение 

 
        1.2.8.1.1.2 

 

 

 
 

  

Список учебников для реализации программ среднего общего 

образования  

   

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

 

Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. Русский язык в 2-х 

частях 

10-11 ООО «Русское слово» 1.1.3.1.1.2.1 

 

ЛИТЕРАТУРА 

 

 

Лебедев Ю.В. Литература (базовый 

и профильный уровни) 
10 Просвещение 1.1.3.1.2.2.1 

 Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О.,Турков А.М. и др.; Чалмаев 

В.А.,  и др. / Под ред.Журавлева В.П. 

Литература (базовый и профильный 

уровни) в 2-х ч.. 

11 Просвещение 1.1.3.1.2.2.2 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

 

АфанасьеваО.В.Михеева И.В. 

Английский язык  (базовый уровень) 

10 Дрофа            1.1.3.2.1.6.1 

АфанасьеваО.В.Михеева И.В. 

Английский язык  (базовый уровень) 

11 Дрофа            1.1.3.2.1.6.2 

 

МАТЕМАТИКА 

 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

(базовый и профильный уровни)        

10 -11 Просвещение         1.1.3.4.1.2.1 
 



Мордкович А.Г., Семёнов П.В. 

Алгебра и начала математического 

анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

10 Мнемозина 

 

        1. 1.3.4.1.9.1 

Мордкович А.Г., Семёнов П.В. 

Алгебра и начала математического 

анализа  (базовый и углубленный 

уровень) 

11 

 

Мнемозина 

 
        1. 1.3.4.1.9.2 

Мордкович А.Г. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый 

уровень 2тт.) 

10-11 

 

Мнемозина 

 
        1.1.3.4.1.8.1 

 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ 

 

 

Босова Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика. Базовый уровень  

10 ООО БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

1.1.3.4.2.3.1 

 

Босова Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика. Базовый уровень 

11 ООО БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

1.1.3.4.2.3.2 

Семакин И.Г.,Шеина 

Т.Ю.,Шестакова Л.В. Информатика 

(углубленный уровень) в2-х ч.. 

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

  1.1.3.4.2.9.1 

 

ИСТОРИЯ 

 

 

Горинов М.М., Данилов А.А., 

Косулина Л.Г. ./Под ред. Торкунова 

А.В. История России 1914-1945, 

базовый уровень,в 2-х ч. 

10 Просвещение 1.1.3.3.1.15.1 

 Данилов 

А.А.,ТоркуновА.В.,Хлевнюк О.В.  

./Под ред. Торкунова А.В. История 

России 1946-начало19в., базовый 

уровень,в 2-х ч. 

11 Просвещение 1.1.3.3.1.15.2 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О./ Под ред.Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история (базовый ) 

10 Просвещение 1.1.3.3.1.6.1 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О./ Под ред.Чубарьяна А.О. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история  1946-начало 

19в.(базовый) 

         11  Просвещение    
1.1.3.3.1.19.2 

    

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 

Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень) 

10 Просвещение         1.1.3.3.5.1.1 
 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н. Обществознание (базовый 

уровень) 

11 Просвещение          1.1.3.3.5.1.2 
 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

 

    



Гладкий Ю.Н. Николина В.В. 

География (базовый уровень, 

углубленный 

10 класс Просвещение 1.1.3.3.2.2.1 

Гладкий Ю.Н. Николина В.В. 

География (базовый уровень, 

углубленный 

11 класс Просвещение 1.1.3.3.2.2.2 

 

БИОЛОГИЯ 
 

Пасечник В.В.,Каменский А.А., 

Рубцов А.М./Под ред. Пасечника 

Биология. (базовый уровень) 

10  1.1.3.5.4.5.1 

Пасечник В.В.,Каменский А.А., 

Рубцов А.М./Под ред. Пасечника 

Биология. (углубленный уровень) 

10  1.1.3.5.4.10.1 

Пасечник В.В.,Каменский А.А., 

Рубцов А.М./Под ред. Пасечника 

Биология. (базовый уровень) 

11   1.1.3.5.4.5.2 

Пасечник В.В.,Каменский А.А., 

Рубцов А.М./Под ред. Пасечника 

Биология. (углубленный уровень) 

11  1.1.3.5.4.10.2 

  

 

  

 

ФИЗИКА 

 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский 

Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый  

уровни) 

10 Просвещение 1.1.3.5.1.7.1 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин 

В.М. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый  

 уровни) 

11 Просвещение 1.1.3.5.1.7.2 

 

ХИМИЯ 

 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.Химия  

(базовый уровень)                 
10 Просвещение   

1.1.3.5.3.5.1 

Ерёмин В.В.,Кузьменко Н.Е., Лунин 

В.В./Под ред. Лунина В.В. Химия 

(углубленный уровень) 

10 Дрофа            1. 1.3.5.3.7.1 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.Химия  

(базовый уровень)                 
11 Просвещение           1.1.3.5.3.5.2 

Ерёмин В.В.,Кузьменко Н.Е., Лунин 

В.В./Под ред. Лунина В.В. Химия 

(углубленный уровень) 

11             1. 1.3.5.3.7.2 

 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

Ким С.В. Горский В.А. ОБЖ 10-11  10-11 

 

Вентана-Граф        1.1.3.6.3.1.1 
 

                

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

 

Лях В.И.. Физическая 

культура (базовый уровень) 
10-11 Просвещение          1.1.3.6.1.2.1 

 



    

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК  
 

   

Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева 

М.А. Немецкий язык (базовый и 

профильный) 

11 Просвещение         1.3.2.1.5.1 
 

       АСТРАНОМИЯ    

Воронцов –Вильяминов Б.А., 

СтраутЕ.К. Астрономия 
10-11 Дрофа 1.1.3.5.3.1.1 

 

 

 

 

 


		2023-04-17T16:09:57+0700
	Гроо Нина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




